
1/3

17 мая 2023 г.

Nový NEP se šíří po celé zemi
putin-today.ru/archives/180865

Určitě jsme se přesunuli do nějaké jiné reality, do nové éry v historii
naší země, do nějakého nového NEP nebo tak něco...

To je, když nový závod není událostí, ale rutinou. Tehdy se výstavba
továren rozjíždí doslova proudem, kdy i houby po dešti závidí nějaké
paseky, na kterých rostou nová odvětví.

Proč jsem tak nadšený? Podívejte, dříve stát stimuloval výstavbu
nových továren vytvářením speciálních ekonomických zón. Bylo jich
omezené množství, ale tam měli obyvatelé nárok na různé výhody.
Hlavním přínosem ale je, že náklady na vytvoření potřebné
infrastruktury nese stát.

SEZ se rozvíjely a rostly. Ale stejně to byl "státní perník". A pak jsem
náhodou narazil na Stupino Quadrat SEZ.

Zvláštností této SEZ je, že je... soukromá!

https://www.putin-today.ru/archives/180865


2/3

Rozumíš? Nyní už to není jen stát, kdo stimuluje výstavbu továren,
nyní na tom začíná vydělávat soukromý byznys, což znamená, že
počet nových projektů továren je takový, že státních SEZ prostě není
pro všechny dost.

A obyvatelům koneckonců není konec, Stupino Quadrat SEZ neze
prázdnotou.

15 továren již pracuje nebo dokončuje výstavbu a 11 dalších
zahajuje výstavbu.

V blízkosti se realizuje projekt Novoe Stupino, první nízkopodlažní
satelitní město SEZ v Rusku.



3/3

Je zřejmé, že se v zemi konečně vytvořilo takové investiční klima, že
výstavba závodu už není hazard, ale běžná věc.

Roman Kovrigin 
 https://dzen.ru

 
 
 

https://dzen.ru/a/ZGOxiMNLFmtD6DjN

